
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУРАЛЬСК  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от № 9fi:\
г. Красноуральск

О внесении изменений в постановление администрации городского 
округа Красноуральск от 07.11.2022 № 1398 

«Об организации бесплатным горячим питанием обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях городского округа

Красноуральск»

В соответствии статьями 22, 33-1 Закона Свердловской области от 
15.07.2013 № 78-03 «Об образовании в Свердловской области», в целях 
укрепления здоровья и профилактики хронических заболеваний детей, 
обеспечения полноценным питанием обучающихся, создания равных 
условий получения образования обучающимися из различных социальных 
слоев населения, руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», администрации 
городского округа Красноуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации городского 
округа Красноуральск от 07.11.2022 № 1398 «Об организации бесплатным 
горячим питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях городского округа Красноуральск» (с изменениями):

1.1 Приложение № 1, Приложение № 2 изложить в новой редакции 
(прилагаются).

1.2 В пункте 7 слова « до 01 июля 2024 года » заменить словами 
«до 01 июля 2025 года - для категории обучающихся, в случае если они 
являются гражданами Российской Федерации, Украины, Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, лицами без 
гражданства, постоянно проживавшими на территориях Украины, Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно 
покинувшими территории Украины, Донецкой Народной Республики и



Луганской Народной Республики, прибывшими на территорию Российской 
Федерации в экстренном массовом порядке.»

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2024
года.

3. Опубликовать настоящее постановление в сети «Интернет» на 
официальном сайте органов местного самоуправления городского округа 
Красноуральск http://krur.midural.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы городского округа Красноуральск 
С.Н. Макарову.

Глава городского округа Красноуральск ^  ^ зьминых

http://krur.midural.ru/


Приложение N 1 
к постановлению администрации 

городского округа Красноуральск
т ЛН.Об.ШМ N М5.

Стоимость среднесуточных наборов продуктов питания на одного 
обучающегося в муниципальных общеобразовательныхорганизациях 

городского округа Красноуральск

по обеспечению бесплатным одноразовым горячим питанием
(завтрак или обед)

Категория Стоимость Торговая Стоимость
обучающихся среднесуточных наценка при среднесуточных

наборов предоставлении наборов продуктов
продуктов услуг питания питания на одного
питания на сторонней обучающегося в

одного организацией, день, включая
обучающегося в рублей торговую наценку

день, рублей при предоставлении
услуг питания,

рублей

Учащиеся
1-4 классов:
завтрак 79,34 38,33 117,67
обед 111,08 53,66 164,74

Учащиеся
5-11 классов из
числа льготной
категории:
завтрак 93,08 45,03 138,11
обед 130,31 63,04 193,35

по обеспечению бесплатным двухразовым горячим питанием
(завтрак и обед)

Категория Стоимость Торговая Стоимость
обучающихся среднесуточных наценка при среднесуточных

наборов предоставлении наборов продуктов
продуктов услуг питания питания на одного
питания на сторонней обучающегося в

одного организацией, день, включая



'

обучающегося в 
день

рублей торговую наценку 
при предоставлении 

услуг питания, 
рублей

Учащиеся 1-4 
классов дети- 
инвалиды, дети 
с
ограниченными Всего Всего Всего
возможностями 190,42 91,99 282,41
здоровья: в т.ч. в т.ч. в т.ч.
завтрак 79,34 38,33 117,67
обед 111,08 53,66 164,74

Учащиеся 5-11 
классов дети- 
инвалиды, дети 
с
ограниченными Всего Всего Всего
ВОЗМОЖНОСТЯМИ 223,39 108,07 331,46
здоровья: в т.ч. в т.ч. в т.ч.
завтрак 93,08 45,03 138,11
обед 130,31 63,04 193,35

Учащиеся, обучающиеся на дому дети-инвалиды, 138,70
дети с ограниченными возможностями здоровья:



Приложение N 2 
к постановлению администрации 

городского округа Красноуральск
от ЖГЖыСУМ N .993

Размер выплаты денежной компенсации на обеспечение бесплатным горячим 
питанием обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные 
программы с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий______________

Категория обучающихся: дети-сироты; дети, 
оставшиеся без попечения родителей, лица из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей; дети из семей, имеющих 
среднедушевой доход ниже величины 
прожиточного минимума, установленного в 
Свердловской области; дети из многодетных 
семей; дети лиц, принимающих 
(принимавших) участие в специальной 
военной операции на территориях Украины, 
Донецкой Народной Республики и Луганской 
Народной Республикщграждане Российской 
Федерации, Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, 
лица без гражданства, постоянно 
проживавшими на территориях Украины, 
Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, вынужденно 
покинувшими территории Украины,
Донецкой Народной Республики и Луганской 
Народной Республики, прибывшими на 
территорию Российской Федерации в 
экстренном массовом порядке, дети граждан 
Российской Федерации, призванных на 
военную службу по мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской Федерации 
всоответствии с Указом Президента 
Российской Федерации мОб объявлении 
частичной мобилизации в Российской 
Федерации”

Размер денежной 
компенсации на 
обеспечение бесплатным 
одноразовым питанием на 
одного обучающегося в 
день

Учащиеся 1-4 классов:

завтрак

обед

117,67

164,74



Учащиеся 5-11 классов:

Завтрак 138,11

обед 193,35

Категория обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, в том числе детей- 
инвалидов

Размер денежной 
компенсации на 
обеспечение двухразовым 
питанием на одного 
обучающегося в день

Учащиеся 1-4 классов: 282,41

Учащиеся 5-11 классов: 331,46


